
 

 
平成 29 年 11 月吉日 

申込み FAX：０９９－２８２－７５７５（横尾器械本社 片岡宛） 

※この用紙をそのままご利用下さい。 

（問い合わせ先：㈱横尾器械 片岡・川越 TEL：０９９－２８１－２６１１） 

第 28 回鹿児島ＰＤＮセミナーin 鹿屋のご案内 
 

謹啓 

時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度は大隅地区鹿屋市でのＰＤＮセミナーを開催する運びとなりました。皆様方ご存知の通り、

近年の医療現場におけるPEG患者様は非常に多くなっております。それに伴い、手技の多様化，管理の

煩雑化が進んでおります。この度のＰＤＮセミナーにおきましては、この二つの点について双方の立場

からお話を伺うべく講師の先生を御招きさせて頂きました。セミナーを通して、『正しい適応・安全な

手技・責任ある長期フォローアップ体制の確立をすることで、PEGに関わる全てのスタッフにおけ

る理解の格差をなくす』ことを考えております。皆様方におかれましては、ご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 謹白 

 

◆ 開催要項 ◆ 

会期：2017年12月16日(土)  受付開始13時30分  開演14時00分 終了予定18時00分 

会場：鹿屋市札元1丁目８－７「県民健康プラザ健康増進センター１階 健康科学教室」 

会費：５００円（当日会場にてお支払ください、領収書発行いたします） 

定員：６０名（定員になり次第締め切らせて頂きます) 

 

◆ プログラム ◆ 

（敬称略） 

1． 開会の辞・メーカー製品紹介                     （ 14：00～14：15） 

2． 講演「テーマ：PEG交換のツボ！～安全・確実に交換するために～」  （ 14：15～15：40 ） 

PDN鹿児島理事 南薩ケアほすぴたる 消化器内科部長 伊東 徹 

3． 講演「テーマ：維持期のPEGの管理について」                        （ 16：00～16：45） 

PDN鹿児島理事 指宿浩然会病院 内科 大重 京子 

4． 講演「テーマ：簡易懸濁法のすすめ」                              （17：00～17：45 ） 

 指宿浩然会病院  薬剤科 科長  山本 佳代子 

5． 質疑応答・閉会の辞                                                  （ 17：45～18：00 ） 

進行：横尾器械   

                                               

◇ 主 催 NPO法人ＰＤＮ（Patient Doctors Network） 

◇ 共 催 テルモ㈱、クリエートメディック㈱、㈱横尾器械、他 

 

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。12 月 1 日（金）までに下記あてに FAX のご送付をお願致

します。 

お申込は FAX 送付を持って受付とさせて頂きますが、定員を超えご参加頂けない場合にのみ、  

こちらからご連絡致します。 

 

 

 

ご施設名 担当者様名 電話番号 FAX番号 参加予定人数 

  市外局番から 市外局番から     名 


